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Sununun Sununun ÖÖzetizeti

Somali halkının kıtlığı yenmesi için, 
yabancı hükümetler Somali’de 
resimdeki gibi beslenme merkezleri 
kurarlar.
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• Somali’nin yeri

• Her grup üyesi tarafından katkıda 
bulunulduğu gibi, Somali’deki kıt 
lıkla ilgilitemel bilgiler:

• Politikacı
• Toplumsal İnsanbilimci
• Ekonomist/Toplum 

Planlayıcısı
• Tıp Doktoru
• Ziraat Mühendisi/Bilim 

Adamı

• Grup Kaygıları ve Tavsiyeleri 
Team 

• Hangi kaynakların kullanıldığı



Somali, Somali, AfriAfrikkaa

Somali’nin; Aden 
Körfezi ve Hint 
Okyanusu’na 
sınırı vardır,
Habeşistan’ın 
doğusunda, Doğu 
Afrika’da yer alır. Microsoft® Encarta® Encyclopedia 2001. ©

1993-2000 Microsoft Corporation. All rights 
reserved.



SomaliSomali’’de Kde Kııtltlııkk
ÖÖnemli Sebeplernemli Sebepler: : SavaSavaşş

SomaliSomali’’deki kdeki kııtltlığıığın n 
öönemli bir sebebi, nemli bir sebebi, 
Afrika kAfrika kııtastasıınnıı yakyakııp p 
kküül eden partizanll eden partizanlıık k 
savasavaşışıddıır. r. 
SonuSonuçç olarak, birolarak, birççok ok 
insan sadece insan sadece 
savasavaşışın yanln yanlışış
taraftarafıında olduklarnda olduklarıı
iiççin yiyeceklerden in yiyeceklerden 
yoksun byoksun bıırakrakııllıır. r. 

Birleşmiş Milletler birlikleri Kasım 1992’de 
yiyecek ve kurtarma stoklarını korumak ve İç
Savaşın zarar verdiği ülke düzenini yeniden 
sağlamaya yardımcı olmak için  Somali’ye 
gönderildi. Burada, bir Amerikan askeri insanlar 
için bir yiyecek çuvalı açıyor. 

Microsoft® Encarta® Encyclopedia 2001. © 1993-2000 
Microsoft Corporation. All rights reserved.



SomaliSomali’’deki Kdeki Kııtltlııkla kla İİlgili Bilgiler lgili Bilgiler 
ÖÖnemli Sebepler:Havanemli Sebepler:Hava

Somali’deki kıtlığın ikinci önemli 
sebebi, hava koşullarıdır. 
Somali, her yıl sel basan bölümleriyle 
birlikte,  çoğunlukla çöldür.

Birçok bilim adamı, küresel ısınmanın 
hava yapısını değiştirdiğine ve önemli 
alanlarda yağışı etkilediğine inanır.

El Nino Somali’de ciddi sellere yol 
açmıştır. 



EEkkonomionomikk KaygKaygıılar ve Meselelerlar ve Meseleler

SomaliSomali’’ninnin ççok kok kööttüü bir ekonomik durumu bir ekonomik durumu 
vardvardıır:r:
TarTarıım m ççok ok öönemlidirnemlidir

ÇÇiftlik hayvanlariftlik hayvanlarıı GDPGDP’’ninnin yaklayaklaşışık %40k %40’’ıınnıı ve ihrave ihraçç
kazankazanıımlarmlarıınnıın % 65n % 65’’ini oluini oluşşturur, ama bazturur, ama bazıı üülkeler Somali lkeler Somali ççiftlik iftlik 
hayvanlarhayvanlarıınnıın ithaline yasaklar. n ithaline yasaklar. 
ŞŞeker, sorgum, meker, sorgum, mııssıır, hafif bir uyur, hafif bir uyuşşturucu ve makineyle turucu ve makineyle 
yapyapıılmlmışış üürrüünler banler başşllııca ithal mallar iken, ca ithal mallar iken, ççiftlik hayvanlariftlik hayvanlarıı, post, , post, 
balbalıık, odun kk, odun köömmüürrüü ve muz, Somalive muz, Somali’’nin banin başşllııca ihraca ihraçç üürrüünleridir.nleridir.
GeGeççimleri iimleri iççin in ççiftlik hayvanlariftlik hayvanlarıına bana bağğllıı olan golan göçöçebeler ve yarebeler ve yarıı
ggöçöçebeler, nebeler, nüüfusun bfusun büüyyüük bir bk bir bööllüümmüünnüü oluoluşşturur. turur. 
Devam eden Devam eden İİçç SavaSavaşş rahatsrahatsıızlzlııklarklarıı ve kabile rekabetleri, ve kabile rekabetleri, 
ekonomik geliekonomik gelişşme ve uluslar arasme ve uluslar arasıı yardyardıım dm düüzenlemelerine zenlemelerine 
engel olur. engel olur. 



SomaliSomali’’ye Yye Yöönelik Politik Baknelik Politik Bakışış
AAççıılarlarıı

SomaliSomali’’nin ekonomik servetleri, derin politik nin ekonomik servetleri, derin politik 
ayrayrııllııklarklarııyla yyla yöönlendirilir. nlendirilir. 
–– Liderlikten yoksunluk vardLiderlikten yoksunluk vardıırr

KalKalııccıı bir ulusal hbir ulusal hüükküümet yoktur, gemet yoktur, geççici, ici, 
parlamenter ulusal hparlamenter ulusal hüükküümetmet
BirBirççok klan ve alt klan ayrok klan ve alt klan ayrııllııklarklarıı şşu anda gu anda güçüç
rekabeti ediyor.rekabeti ediyor.
19931993’’te bate başşlayan iki ylayan iki yııllllıık UN insani k UN insani ççalalışışma (ma (ööncelikle ncelikle 
kuzeyde) akuzeyde) aççllıık kok koşşullarullarıınnıı hafifletebilmihafifletebilmişştir, ancak UN tir, ancak UN 
19951995’’te te öönemli nemli zaiyatlarazaiyatlara katlanarak geri katlanarak geri ççekildiekildiğğinde, inde, 
ddüüzen hala yeniden sazen hala yeniden sağğlanmamlanmamışışttıı..



İİnsanbilimin Katknsanbilimin Katkııssıı
İİçç SavaSavaşş 19771977’’den beri Somaliden beri Somali’’de yade yaşşamamıın bir gern bir gerççeeğği olmui olmuşştur.tur.
ÇÇooğğu insan okuru insan okur--yazar deyazar değğildir ve diildir ve diğğer problemlerle karer problemlerle karşışı karkarşışıya ya 
kalkalıır:r:
–– İİnsanlarnsanlarıın sadece %38n sadece %38’’i okuryazardi okuryazardıır ve kadr ve kadıınlarnlarıın sadece %25n sadece %25’’i okuryazardi okuryazardıır.r.
–– YaYaşşam sam süüresi 41resi 41’’e kadar e kadar ççııkar ve kadkar ve kadıınlarnlarıın ortalama 6 n ortalama 6 ççocuocuğğu vardu vardıır.r.
–– SomaliSomali’’nin kapsadnin kapsadığıığı nnüüfus, afus, aççllıık ve klan savak ve klan savaşışına karna karşışıllıık k ççok sayok sayııda gda göçöçebe ve ebe ve 

mmüülteci hareketleriyle ilteci hareketleriyle iççinden inden ççııkkıılamaz hale getirilir.lamaz hale getirilir.

Aile ve Toplum YaAile ve Toplum Yaşşamamıı TutarsTutarsıızdzdıır:r:
–– Mevsimlik yaMevsimlik yağışğışlar olmadlar olmadığıığında veya olanda veya olağğan dan dışıışı şşiddetli fiddetli fıırtrtıınalar yaygnalar yaygıın sellere n sellere 

sebep oldusebep olduğğunda, periyodik unda, periyodik üürrüün yoklun yokluğğu ve u ve ççiftlik hayvanlariftlik hayvanlarıı kaybkaybıı ssııklklııkla olur.kla olur.
–– BBööyle zamanlarda, bir ailenin acil yiyecek yle zamanlarda, bir ailenin acil yiyecek stostoğğuu hhıızla azalzla azalıır ve hava kor ve hava koşşullarullarıı

ddüüzelene ve zelene ve ççiftlik hayvaniftlik hayvanıı ssüürrüüleri akabinde yenilenene kadar kleri akabinde yenilenene kadar kııtltlıık ve kk ve kııtltlııktan ktan 
kaynaklanan kaynaklanan ööllüümler yaygmler yaygıın hale gelir.n hale gelir.

–– Bu, yBu, yüüzyzyııllardllardıır yar yaşşamamıın genel yapn genel yapııssııddıır.r.



Ek Bilgilerle Bilim ve TarEk Bilgilerle Bilim ve Tarıımsal msal 
AAğığırlrlııkk

SomaliSomali’’de olumsuz tarde olumsuz tarıım kom koşşullarullarıı vardvardıır:r:
–– Somali DoSomali Doğğu Afrikau Afrika’’daddadıır ve r ve TeksasTeksas’’tantan biraz daha kbiraz daha küçüüçüktktüür.r.

Kara, Kara, çöçöldldüür r –– ççooğğunlukla dunlukla düüz, kuzeyde tepelere kadar yz, kuzeyde tepelere kadar yüükselenkselen
–– TopraToprağığın sadece %1.67n sadece %1.67’’si isi işşlenebilir ve sadece 2.000 lenebilir ve sadece 2.000 sqsq km km 

sulanabilirdir.sulanabilirdir.
–– DoDoğğal tehlikeler al tehlikeler şşunlarunlarıı iiççerir.erir.

Tekrarlayan kuraklTekrarlayan kuraklııklarklar
YazYazıın don doğğudaki ovalarda sudaki ovalarda sıık toz fk toz fıırtrtıınalarnalarıı
YaYağğmurlu mevsimdeki sellermurlu mevsimdeki seller

–– AAççllığığa katka katkııda bulunan dida bulunan diğğer problemler er problemler şşunlarunlarıı iiççerir:erir:
Kirli suyun kullanKirli suyun kullanıımmıı insan sainsan sağğllığıığıyla ilgili problemlere yol ayla ilgili problemlere yol aççarar
OrmanlarOrmanlarıın yok edilmesi ve an yok edilmesi ve aşışırrıı otlatmaotlatma
Toprak erozyonu ve Toprak erozyonu ve çöçöllelleşşmeme



TTııbbi Kaygbbi Kaygıılar da Sorunludurlar da Sorunludur
İİçç SavaSavaşş’’taki yaraltaki yaralıılar lar ççokturoktur
–– ÇÇooğğu insan kol ve bacau insan kol ve bacağığınnıı kaybetti, proteze ilikaybetti, proteze ilişşkin arakin araççlar yapmak ilar yapmak iççin in 

olanak yokolanak yok
200,000 200,000 insan, koinsan, koşşullarullarıın zorlu oldun zorlu olduğğunun bildirildiunun bildirildiğği, yeri dei, yeri değğiişştirilmitirilmişş
insan kamplarinsan kamplarıında yanda yaşışıyor: yor: üüst seviyede kst seviyede kööttüü beslenme ve neredeyse beslenme ve neredeyse 
kkııtltlııktan kaynaklanan ktan kaynaklanan ööllüüm, yaygm, yaygıın deri ve mide ve ban deri ve mide ve bağığırsaklarla ilgili rsaklarla ilgili 
hastalhastalııklar ve iltihaplklar ve iltihaplıı savasavaşş yaralaryaralarıı
ÜÜlkedeki hastanelerin lkedeki hastanelerin ççok kok kııssııtltlıı ttııbbi stoklarbbi stoklarıı vardvardıırr-- ve camlarda ve camlarda 
bbööcekleri tutacak paravanlar yoktur cekleri tutacak paravanlar yoktur 
–– ÇÇok az oksijen mevcuttur ya da hiok az oksijen mevcuttur ya da hiçç oksijen mevcut deoksijen mevcut değğildir ve solunum ildir ve solunum 

duyum kaybduyum kaybıı olasolasıı dedeğğildirildir
–– Gereksinimleri desteklemek iGereksinimleri desteklemek iççin yetersiz doktor, hemin yetersiz doktor, hemşşire ve tire ve tııbbi personelbbi personel
–– Az yatak, hasta olmayanlar iAz yatak, hasta olmayanlar iççin mevcut yiyecek yokin mevcut yiyecek yok

KKııtltlıık ve savak ve savaşştan kaynaklanan uzun vadeli hastaltan kaynaklanan uzun vadeli hastalııklar: nedensiz klar: nedensiz üüzzüüntntüü, , 
travma sonrastravma sonrasıı stres hastalstres hastalığıığı ve ve ççocuklarda anormal davranocuklarda anormal davranışışlarlar



ÖÖnemli Kaygnemli Kaygıılarlar

Somali halkSomali halkıınnıın san sağğllığıığı ve refahve refahıı iiççin, in, 
onlara yiyecek saonlara yiyecek sağğlamallamalııyyıız!z!

Hava hoHava hoşş olsa bile, geolsa bile, geççen yen yııla kla kııyasla bu yyasla bu yııl l 
SomaliSomali’’de artan yiyecek de artan yiyecek üüretimine dair retimine dair ççok az ok az 
olasolasııllıık vardk vardıır. Gr. Güüvensizlikle birlikte tohum ve vensizlikle birlikte tohum ve 
tartarıımsal ekipman azlmsal ekipman azlığıığı, daha k, daha küçüüçük alanlark alanlarıın n 
ekilebileceekilebileceğği ve daha az yiyecei ve daha az yiyeceğğin pazar in pazar 
yolunda olacayolunda olacağığı anlamanlamıına gelir. na gelir. 
–– Eksikliklerin Eksikliklerin ççooğğu, uluslar arasu, uluslar arasıı yardyardıımla mla 

iyileiyileşştirilmelidir. tirilmelidir. 



DiDiğğer er ÖÖnemli Kaygnemli Kaygıılarlar

SomaliSomali’’de yiyecek dade yiyecek dağığıtmak lojistik ytmak lojistik yöönden donden doğğrudur ancak rudur ancak 
ggüüvenlivenliğği sai sağğlamak ilamak iççin ain aşışırrıı derecede dikkatli planlama derecede dikkatli planlama 
gerektirir.gerektirir.
–– Yiyecek yardYiyecek yardıımmıı ttüüm alanlara serbest bir bim alanlara serbest bir biççimde nakledilmez. imde nakledilmez. 
–– ÜÜlkede yiyecekleri limanlardaki gemilerden talkede yiyecekleri limanlardaki gemilerden taşışımak imak iççin stratejilere in stratejilere 

ihtiyacihtiyacıımmıız vardz vardıır. r. 

Daha genel bir problem, yaDaha genel bir problem, yağğmacmacıılar ve disiplinsiz askerlerin lar ve disiplinsiz askerlerin 
saldsaldıırrıı tehlikesidir. tehlikesidir. 
–– Yiyecek daYiyecek dağığıtmak tehlikeli olabilir. Bir yardtmak tehlikeli olabilir. Bir yardıım im işşççisi, bir yiyecek isi, bir yiyecek 

dadağığıttıımmıı tarttartışışmasmasıı esnasesnasıında vuruldu ve nda vuruldu ve ööldldüü. . 
–– O zamandan beri, tO zamandan beri, tüüm dam dağığıttıımlar domlar doğğrudan yardrudan yardıım ajanslarm ajanslarıınnıın n 

kendileri tarafkendileri tarafıından dendan değğil,  klan bil,  klan büüyyüükleri tarafkleri tarafıından yapndan yapıılmlmışışttıır.r.
–– Bu, yiyeceklerin Bu, yiyeceklerin öözellikle de kadzellikle de kadıınlar ve nlar ve ççocuklar olmak ocuklar olmak üüzere en zere en 

muhtamuhtaççlarlarıı hedef hedef almasalmasıınnıın idealdenn idealden daha az olabilecedaha az olabileceğği anlami anlamıına na 
gelirken, bu kogelirken, bu koşşullar altullar altıında elbette en iyi dnda elbette en iyi düüzenlemedir.zenlemedir.



SonuSonuççlar ve lar ve ÖÖnerilerneriler

Meselenin yiyecekler olduMeselenin yiyecekler olduğğu ve yiyeceklerin du ve yiyeceklerin dışış kaynaklardan elde edilmesi kaynaklardan elde edilmesi 
gerektigerektiğği konusunda hepimiz hemfikiriz. i konusunda hepimiz hemfikiriz. 

U.U.NN’’inin yiyecek dayiyecek dağığıttıımmııyla ilgili gyla ilgili güüvenlik problemlerinin, bvenlik problemlerinin, büüyyüük bir dak bir dağığıttıım m 
programprogramıınnıın ilk birkan ilk birkaçç haftashaftasıında en bnda en büüyyüük olmask olmasıı olasolasııddıır. Yiyecek ucuzladr. Yiyecek ucuzladııkkçça ve a ve 
daha kolay elde edilebilir hale geldikdaha kolay elde edilebilir hale geldikççe, tehlikeler azalacakte, tehlikeler azalacaktıır. Br. Bööyle bir yle bir 
operasyonun baoperasyonun başşararııssıı iiççin in öönemli olan bir grup nemli olan bir grup öögege vardvardıır. Bunlar, r. Bunlar, şşunlarunlarıı iiççerir:erir:

–– U.N tarafU.N tarafıından yapndan yapıılmak lmak üüzere gzere göörrüüşşüülen atelen ateşşkesi beklemeden, dikesi beklemeden, diğğer ek garantiler er ek garantiler 
olmadan, olmadan, MogadishuMogadishu limanlimanıı yeniden ayeniden aççıılmadan ya da lmadan ya da şşehrin tehrin tüüm bm böölgelerine slgelerine sıınnıırsrsıız z 
erierişşim olmadan im olmadan öönce  yiyecek gnce  yiyecek gööndermek. ndermek. 

–– Yiyecek rahatlatma programYiyecek rahatlatma programıınnıın sadece bir taraf in sadece bir taraf iççin stratejik bir dein stratejik bir değğerli varlerli varlıık k 
olmamasolmamasıı,b,bööylece diylece diğğer taraftan gelen salder taraftan gelen saldıırrıılarlarıı davet etmesi idavet etmesi iççin, in, MogadishuMogadishu’’nunnun
kuzeyindeki ve gkuzeyindeki ve güüneyindeki liman ve hava limanlarneyindeki liman ve hava limanlarıına yiyecekleri aynna yiyecekleri aynıı anda ganda gööndermekndermek

–– Ordulardan eOrdulardan eşşlik glik göörevini yapmak revini yapmak üüzere profesyonel birlikler gelizere profesyonel birlikler gelişştirerek ilk nakliyelerin tirerek ilk nakliyelerin 
fazlasfazlasııyla korumalyla korumalıı olduolduğğundan emin olmakundan emin olmak

–– İİlk dalk dağığıttıımlarmlarıın son olmayacan son olmayacağığına dair bir gna dair bir güüven yaratmak. Bu gven yaratmak. Bu güüven yiyeceven yiyeceğğin kendisi in kendisi 
kadar kadar öönemlidir: yiyecenemlidir: yiyeceğğin mevcut olacain mevcut olacağığına dair bir beklenti varsa, tna dair bir beklenti varsa, tüüccarlar yiyecek ccarlar yiyecek 
stoklarstoklarıınnıı boboşşaltaltıırlar ki brlar ki bööylece de piyasa fiyatlarylece de piyasa fiyatlarıınnıı ddüüşşüürrüürler ve yiyecek rler ve yiyecek ççalma alma 
ddüürtrtüüleri azaltleri azaltııllıır.r.

Yiyecek daYiyecek dağığıttıımmıına bana başşladladığıığımmıızda, artan tzda, artan tııbbi ve ekonomik kaynaklara bbi ve ekonomik kaynaklara 
yyöönelmemiz gerekecektir.nelmemiz gerekecektir.



KardeKardeşşimin Bakimin Bakııccııssıı MMııyyıımm??

EVETEVET!  !  KKııtltlıık, dk, düünya nya ççapapıında bir meseledir ve nda bir meseledir ve 
AmerikaAmerika’’nnıın kn kııtltlığıığın n öönlenmesi ve knlenmesi ve kııtltlııktan ktan 
kurtarma konusuna dahil olmaskurtarma konusuna dahil olmasıı gerekir gerekir 
çüçünknküü: : 
Bir dBir düünya gnya güüccüüyyüüz ve bu gz ve bu güçüçle birlikte le birlikte 
sorumluluk da gelir sorumluluk da gelir 
KKııtltlıık, bak, başşkalarkalarıına gena geççebilecek ek hastalebilecek ek hastalııklarla klarla 
sonusonuççlanlanıır r 
KKııtltlıık, fazladan k, fazladan ööllüümlere ve amlere ve aççllığığa yol aa yol aççan, an, 
uluslaruluslarıın in iççinde ve arasinde ve arasıında ek nda ek 
anlaanlaşşmazlmazlııklarla sonuklarla sonuççlanlanıırr



KaynaklarKaynaklar

NO MERCY IN MOGADISHU: The Human Cost of the Conflict &  The NO MERCY IN MOGADISHU: The Human Cost of the Conflict &  The 
Struggle for Relief  Struggle for Relief  Africa Watch, Physicians for Human RightsAfrica Watch, Physicians for Human Rights March March 
26,1992.26,1992. http://hrw.org/reports/1992/somalia/http://hrw.org/reports/1992/somalia/

International Famine CenterInternational Famine Center

El Nino UpdateEl Nino Update

Irish Potato FamineIrish Potato Famine

World Food ProgramWorld Food Program
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